

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2021 - PR

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 133/2021
Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto do presente REGISTRO DE PREÇO através de Pregão Presencial a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, RETIRADA E COLOCAÇÃO DE BOMBAS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO, TESTE DE VAZÃO DE POÇOS PROFUNDOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, E FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO, conforme detalhado no Anexo I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 97/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Julho de 2021, às 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2164/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 133/2021, Licitação nº 75/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as propostas dos preços de acordo com as exigências do Edital 133/2021 Pregão Presencial 75/2021, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos. NÃO FOI COTADO O ITEM 55.

Participante: 9730 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mão de obra especializada para retirada e reinstalação de moto bomba, de poço profundo, e assistências técnicas em quadro de comando (as despesas de locomoção para a execução do objeto desta licitação, bem como deslocamento para a prestação dos serviços, são de inteira responsabilidade da empresa vencedora).	HS	300,00	SC POÇOS	0,0000	160,00	48.000,00
2	Aluguel de Moto bomba, de poço profundo e assistências técnicas em quadro de comando. (as despesas de locomoção para a execução do objeto desta licitação, bem como o deslocamento para a prestação dos serviços, são de inteira responsabilidade da empresa vencedora.)	MES	8,00	SC POÇOS	0,0000	450,00	3.600,00
3	Serviço de limpeza e desinfecção de poço profundo	UN	16,00	SC POÇOS	0,0000	280,00	4.480,00
4	Fios de rebobinagem 100mm	MT	700,00	PROELIS	0,0000	1,90	1.330,00
5	Fios de rebobinagem 110mm	MT	700,00	PROELIS	0,0000	2,09	1.463,00
6	Fios de rebobinagem 130mm	MT	700,00	PROELIS	0,0000	2,25	1.575,00
7	Fios de rebobinagem 150mm	MT	700,00	PROELIS	0,0000	3,14	2.198,00
8	Fios de rebobinagem 170mm	MT	700,00	PROELIS	0,0000	3,76	2.632,00
9	Cabo Lides	UN	50,00	COFIBAM	0,0000	11,00	550,00
10	Jogo de isolamento do motor	UN	9,00	VANBRO	0,0000	45,00	405,00
11	Retentor mancal superior	UN	10,00	VANBRO	0,0000	70,00	700,00
12	Bucha mancal VMU 4"	UN	16,00	VANBRO	0,0000	115,00	1.840,00
13	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	UN	10,00	VANBRO	0,0000	315,00	3.150,00
14	Acoplamento em bronze	UN	8,00	VANBRO	0,0000	328,00	2.624,00
15	Diaphragma	UN	8,00	VANBRO	0,0000	322,00	2.576,00
16	Protetor de areia	UN	3,00	VANBRO	0,0000	46,00	138,00
17	Válvula de retenção vertical para bomba de poço	UN	5,00	VANBRO	0,0000	156,00	780,00
18	Conjunto mancal de saída	UN	10,00	VANBRO	0,0000	180,00	1.800,00
19	Placa de identificação	UN	2,00	VANBRO	0,0000	22,00	44,00
20	Difusor poliacetel	UN	90,00	VANBRO	0,0000	32,00	2.880,00
21	ROTOR RADIAL	UN	90,00	VANBRO	0,0000	45,00	4.050,00
22	CONECTOR SINGAL	UN	4,00	VIEWTECH	0,0000	150,00	600,00
28	Disjuntor motor 20 a 25ª	UN	4,00	WEG	0,0000	140,00	560,00
29	Relé de sobrecarga de 22 a 32A	UN	6,00	WEG	0,0000	90,00	540,00
31	RELE DE SOBRECARGA DE 11 À 17 A.	UN	6,00	WEG	0,0000	44,00	264,00
36	FIO BOIA PLATSCHUMBO 2 X 1,5mm	MT	500,00	CORFIO	0,0000	3,70	1.850,00
38	CLIPS	UN	4,00	OLIVO	0,0000	14,00	56,00
39	Malha de cobre cru 6mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	25,00	250,00
40	Chave reversora	UN	3,00	SIBRATEC	0,0000	110,00	330,00
43	Ampermetro de 0 a 30A	UN	3,00	VANBRO	0,0000	65,00	195,00
46	Hipoclorito de sódio 12% para desinfecção de poço	LT	80,00	CS & M	0,0000	5,30	424,00
47	Pacotes de 1km de Easy Clean	UN	12,00	AMC	0,0000	65,00	780,00
48	Válvula de retenção horizontal de 1.1/2"	UN	3,00	DOCOL	0,0000	183,00	549,00
52	QUADRO DE COMANDO COMPLETO 4 A 10 HP 440V	UN	2,00	VANBRO	0,0000	2.150,00	4.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 75/2021 - PR

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 133/2021
Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 2/2

Participante: 9730 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	ROTOR FE. BCS 365, 220X61.5 NOD MOTOBOMBA SUB. 10CV	UN	1,00	SCHNEIDER	0,0000	435,00	435,00

Total do Participante -----> 97.948,00

Participante: 10368 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Capacitor de partida 270/324 220V	UN	15,00	SIBRATEC	0,0000	27,90	418,50
24	Capacitor de partida 216/259 220V	UN	15,00	SIBRATEC	0,0000	28,50	427,50
25	Capacitor permanente de 45 uF	UN	15,00	SIBRATEC	0,0000	27,90	418,50
26	Capacitor permanente de 50 uF	UN	15,00	SIBRATEC	0,0000	26,00	390,00
27	Capacitor permanente de 60 uF	UN	15,00	SIBRATEC	0,0000	35,00	525,00
30	RELÉ DE SOBRECARGA DE 15 À 23 A.	UN	6,00	BRASILTEC	0,0000	51,90	311,40
32	Contacto 25.22	UN	6,00	BRASILTEC	0,0000	119,76	718,56
33	Contacto 18.22	UN	6,00	BRASILTEC	0,0000	87,00	522,00
34	CONTACTOR 32.22	UN	6,00	BRASILTEC	0,0000	189,90	1.139,40
35	Relé de controle de surto Din 2440	UN	12,00	BRASILTEC	0,0000	77,90	934,80
37	Haste terra 2,5cm	UN	4,00	OLIVO	0,0000	95,00	380,00
41	Temporizador de 0 a 15 segundos	UN	3,00	BRASILTEC	0,0000	98,00	294,00
42	Painel de comando	UN	1,00	GASPARZINH	0,0000	469,00	469,00
44	CONTACTOR 9,22	UN	6,00	SIBRATEC	0,0000	90,00	540,00
45	Relé de falta de fase 20 a 25A	UN	4,00	SIBRATEC	0,0000	99,00	396,00
49	Cabo submersível 3/6 mm 1KV	MT	300,00	SC CABLE	0,0000	21,40	6.420,00
50	CABO SUBMERSIVEL 3X10mm 1KV	MT	300,00	SC CABLE	0,0000	31,00	9.300,00
51	RELOGIO PROGRAMADOR 180 S.	UN	4,00	DIGIMEC	0,0000	220,00	880,00
54	BOMBA SUBMERSIVEL COM SAÍDA DE 1 POLEGADA	UN	3,00	KALA	0,0000	434,00	1.302,00

Total do Participante -----> 25.786,66**Total Geral ----->** 123.734,66

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 14 de Julho de 2021

COMISSÃO:Sheila Inês Bieger - - Pregoeiro(a)
Jackson Scherer - - Técnico em Projetos e Convênios
Elisandro Both - - Motorista Veiculos Passageiros
Juliana Sheren - - Diretora Adj. de Departamento
Edison Bieger - - Agente Administrativo**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**LUCAS ONEDA - - Representante
RONALDO OBUGALSKI - - Representante